



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลภูมิ

ที่ กองช่าง

วันที่ ๑๔ ธันวาคม ๒๕๖๓

เรื่อง การกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง ตามมติ ครม. เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลภูมิ

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลภูมิ ที่ ๔๓๖/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๔ ธันวาคม ๒๕๖๓ ได้แต่งตั้งผู้ลงนามข้างท้ายนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ ตำบลภูมิสายบ้านนางสุนทร สนป้อม อำเภอบางมูลนาก จังหวัดพิจิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งดังกล่าวข้างต้นได้ร่วมพิจารณาแล้ว ราคากลางโครงการดังกล่าวเป็นเงินทั้งสิ้น ๒๙๙,๖๐๐.๐๐ บาท (-สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันหกกร้อยบาทถ้วน-) รายละเอียดคำนวณราคาปรากฏตามบัญชีแนบท้ายนี้ โดยราคาดังกล่าวคณะกรรมการฯ ได้พิจารณาแล้ว ดังนี้

๑. เป็นราคาที่เหมาะสม และใกล้เคียงกับความเป็นจริงที่สามารถดำเนินการได้
๒. เป็นราคาตามท้องตลาดในปัจจุบัน ระยะเวลาดำเนินการ ๖๐ วัน (รวมระยะเวลาผลทดสอบแห่งคอนกรีตที่ อายุ ๒๘ วัน)
๓. เป็นราคาที่เหมาะสมกับสภาพพื้นที่ และราคาดังกล่าวใช้สำหรับการดำเนินงานในช่วง เวลาปีงบประมาณ ๒๕๖๔

จึงเรียนมาเพื่อโปรดอนุมัติ เห็นชอบราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวสมศรี ชื่นปาน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายภาณุวัตร ทับแสง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวชญาณันท์ รุ่งแจ้ง)

อนุมัติ/เห็นชอบ

.....
(นางสาวสุศรี พงศ์อายุกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลภูมิ

.....
(นางสาวณิรมิตน์ บุญจันทร์)

เจ้าหน้าที่พัสดุ

.....
(นางสาวจิณณพัฑฒ เปี่ยมปรีชา)

ผู้อำนวยการกองคลัง

.....
(นางสาวอัมพร สีบุ)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลภูมิ

.....
(นางสาวสมศรี ชื่นปาน)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลภูมิ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แผ่นที่ 1/2

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 ตำบลภูมิ สายบ้านนางสุนทร สนบ้อม

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลภูมิ สายบ้านนางสุนทร สนบ้อม อำเภอบางมูลนาก จังหวัดพิจิตร

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ยาว 210.00 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 630 ตารางเมตร พร้อมลงไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.20 เมตร ทั้ง 2 ข้าง

ประมาณการโดย นายนำพล แสงจันทร์ นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ 14 ธันวาคม พ.ศ.2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	FN	ราคาต่อหน่วย x FN (บาท)	ราคากลาง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง								
	1.1 งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง 10 ซม.)	630.00	ตร.ม.	10.03	6,318.90	1.3607	13.64	8,598.12	
	1.2 งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก 10 ซม.)	-	ตร.ม.	13.04	-	1.3607	17.74	-	
	1.3 งานรื้อคอนกรีตเดิม(ชนทั้ง)	630.00	ตร.ม.	25.23	15,894.90	1.3607	34.33	21,628.19	
	1.4 งานวางป่าและขุดต่อ(ชนาดกลาง)	-	ตร.ม.	3.38	-	1.3607	4.59	-	
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง								
	2.1 งานรองพื้นทางลูกรังปรับเกลี่ยและบดทับ	-	ลบ.ม.	326.12	-	1.3607	443.75	-	
	2.2 งานพื้นทางหินคลุกปรับเกลี่ยและบดทับ	-	ลบ.ม.	551.12	-	1.3607	749.90	-	
	2.3 งานทรายหยาบรองใต้ผิวทางคอนกรีต	18.90	ลบ.ม.	435.56	8,232.08	1.3607	592.66	11,201.39	
3	งานผิวทาง (คอนกรีต)								
	3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์หนา 15 ซม.	630.00	ตร.ม.	285.52	179,877.60	1.3607	388.50	244,759.45	
	งานรองต่อคอนกรีต								
4	4.1 EXPANSION JOINT (RB 19 มม.)	12.00	ม.	73.91	886.92	1.3607	100.56	1,206.83	
	4.2 CONTRACTION JOINT (RB 15 มม.)	114.00	ม.	59.13	6,740.82	1.3607	80.45	9,172.23	
	4.3 LONGITUDINAL JOINT (DB 16 มม.)	-	ม.	63.22	-	1.3607	86.02	-	
	4.4 แผ่นพลาสติกป้องกันน้ำ	-	ตร.ม.	-	-	1.3607	-	-	
5	งานไหล่ทาง (ลูกรัง)								
	5.1 งานลูกรังไหล่ทาง กว้าง 0.00-0.20 เมตร	12.60	ลบ.ม.	177.42	2,235.49	1.3607	241.41	3,041.83	
6	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.								
	6.1 งานวางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 1.00X1.00 ม.	-	ม.	-	-	1.3607	-	-	
	งานติดตั้งรางจาร								
7	7.1 สีเทอร์โมพลาสติก	-	ตร.ม.	-	-	1.3607	-	-	

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แผ่นที่ 2/2

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 ตำบลภูมิ สายบ้านนางสุนทร สนบ้อม

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลภูมิ สายบ้านนางสุนทร สนบ้อม อำเภอบางมูลนาก จังหวัดพิจิตร

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 210.00 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 630 ตารางเมตร พร้อมลงไหล่ทางลูกรังกว้าง ซ้ำละ 0.20 เมตร ทั้ง 2 ข้าง

ประมาณการโดย นายนำพล แสงจันทร์ นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ 14 ธันวาคม พ.ศ.2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	FN	ราคาต่อหน่วย x FN (บาท)	ราคากลาง (บาท)	หมายเหตุ
	7.2 เส้นใยการจราจร	-	ตร.ม.	-	-	1.3607	-	-	
	7.3 Rumble Strips	-	ตร.ม.	-	-	1.3607	-	-	
TOTAL								299,608.04	

- 1 ผลรวมต่างงานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
 - 2 ผลรวมต่างงานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
 - 3 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น
 - 4 FACTOR F งานก่อสร้างทาง
- ผลรวมราคากลางก่อสร้าง
ป้ายโครงการ
รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น
ขอแจ้งประมาณเพียง

1.3607

=	220,186.70
=	
=	-
=	79,421.34
=	299,608.04
=	-
=	299,608.04
=	299,600.00

สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันหกร้อยบาทถ้วน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวสมศรี ชื่นปาน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลภูมิ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายภาณุวัตร ทับแสง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวชยุภา นันท รุ่งแจ้ง)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน